
Cdo 	'i ERTO FE 
• odeEcono 

•UELQ lIIMIL 
Intendente Municipal 

 

002 DECRETO Nº  

 

Lanús, 
02 ENE 20E17 

Visto:  
La necesidad de asignar los montos correspondientes a distintas Cajas Chicas a los efectos 

de su funcionamiento durante el Ejercicio 2007; y 

0 Considerando:  
Que el gasto que se produce por dicho régimen debe ser estrictamente eventual para hacer 

frente a situaciones de emergencia. 

Por ello, el Intendente Municipal en uso de las atribuciones que le son propias: 

DECRETA 

Artículo 1ro.:  Póngase en vigencia para el Ejercicio 2007 las Cajas Chicas de las dependencias 
que se mencionan en el Anexo Nº 1 del presente Decreto, según importe y monto máximo de 
factura y responsables. 

Artículo 2do.:  Autorizase a los responsables de las Cajas Chicas enunciados en el Anexo del 
lo 	presente Decreto, a realizar gastos en bienes y servicios según lo establecido en los Incisos 2 y 3 

19 del clasificador de gastos por objeto, Artículo 130  del Decreto Provincial 2980/00 par atender 
necesidades de urgencia y gastos menores que hacen al normal funcionamiento de las 
dependencias a las que pertenecen, siempre y cuando las Partidas de Gastos que correspondan 
hayan sido dotadas de crédito. Asimismo la Caja Chica "Promoción y Asistencia Social" 
también podrá efectuar gastos en la Partida 5.1.4. "Ayuda Social a Personas". 

Artículo 3ro.:  Exceptúese de lo dispuesto en el Artículo precedente a la Caja Chica "Subsidios a 
Personas Indigentes", la que solo podrá realizar gastos en la Partida 5.1.4. "Ayuda Social a 
Personas". 

Artículo 4to.:  Los comprobantes comerciales que son entregados para rendir gastos, deberán 

1 	reunir todos los requisitos que las normas tributarias vigentes exigen. 

Artículo Sto.:  Los responsables del manejo de las Cajas Chicas autorizadas por el presente 
Decreto, solamente podrán efectuar gastos por conceptos y los montos máximos autorizados, no 
desdoblando gastos por estar incursos dentro de esos montos. Solamente efectuarán erogaciones 
que por las características denoten la necesidad imperiosa de concretar de inmediato, caso 
contrario deberán tramitarse por Pedido de Suministro ante el Departamento de Compras y 
Suministros. 

Artículo 6to.:  Toda excepción a lo dispuesto en el Artículo Sto. Será autorizada exclusivamente 
por el Sr. Secretario de Economía y Hacienda. 

Artículo 7mo.:  Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal, actúen en consecuencia 
la Dirección de Contaduría General y remítase fotocopia autenticada del presente Decreto a 
todas las dependencias que se mencionan en el Artículo 1ro. y  al Honorable Tribunal de 
Cuentas de la Provincia de Buenos Aires - Delegación Región III - Avellaneda. 

4 



' - 'rl'- ,  

! i 1 >; 

yjq ),t 

0 



M
on

to
  C

aj
a  

C
hi

ca
  $ 

cp - - - - - - 

1.  
SI

.  P
R

O
G

.  

- 	
01

.0
5.

01
.  

C:) © C 

o 

01
.0

3.
01

.  

* LO - 01
.0

5.
01

.  

01
.0

5.
01

. 	
1 

-
 	

1 

i 
N 

o 

, 
qq 
t' 

o 

r 

o 

G
ab

ri
el

a  
Fe

rn
an

de
z 

 

O
A

O
)SaA

  eqrtf Ju
an

  R
am

ón
  L

p
ez

 	
-
-
-
  -
 	

-
  

G
us

ta
vo

  K
la

pi
th

 

Si
lv

an
a  

M
ar

ie
l R

ec
al

de
  

A
lb

er
to

  C
ar

ac
ot

ch
e  

Jo
rg

e  
M

.  L
óp
e
z
 

o 

1 

B
ea

tr
iz

  Q
ui

nd
im

il 

En
ri

qu
e  

R
og

el
io

  R
om

al
de

  

W
al

te
r  R

am
el

la
  

A
lb

er
to

  T
or

re
s  

El
vi

o  
D

oc
e  

C A
J A

 C
H

IC
A

 

_p
pt

o.
  O

br
as

  d
e  

A
rq

ui
te

ct
ur

a  
e  

In
ge

ni
er

ía
  

A
su

nt
os

  L
eg

al
es

  -
 D

pt
o.

  J
ud

ic
ia

l 	
--

--
  -
  

D
ire

cc
ió

n  
de

  A
ut

om
ot

or
es

  

O
ir.

  G
ra

l d
e  

C
em

en
te

ri
o  

O
ir.

  D
e  

C
om

er
ci

o  
Ex

te
rio

r  

O
pt

o.
  C

om
pr

as
  y

  S
um

in
is

tr
os

  
-
  

H
on

or
ab

le
  C

~
o  

D
el

ib
er

an
te

  

O
ir  

C
on

se
rv

ac
ió

n  
de

  la
  V

ía
  P

úb
lic

a  

D
pt

o.
  C

on
tr

ol
 S

em
áf

or
os

  y
  A

lu
m

br
ad

o  
Pú

bl
ic

o  

O
ir.

  C
or

ra
ló

n  
M

un
ic

ip
al

  

Se
c.

  D
e  

Ed
uc

ac
ió

n  
y  

C
ul

tu
ra

  

O
ir.

  D
e  

Se
rv

id
os

  P
úb

lic
os

  

D
ir.

  D
e  

D
ep

or
te

s  
R

ec
re

ac
ión

  y
  T

ur
is

m
o  

qu 



e 



01
.0
7.
32

.0
0.
  

01
.0
3.
0
1.
00

.  

cs 

CD 

c'i 

o 

'-4 

'-4 o 0
1.
07

.0
1.
  

Ln
 

 

01
.0
7.
0
1.
  

01
.0
5.
01
.  

01
.0
3.
01

.  
*
 *
 

0
1.
03

.0
1.
  

0
1.
05
.0
1.

  

01
.0
4.
0
1.
  

0
1.
01
.0
1.
  d 

CD 

'- 
o 

01
.0
4.
0
1.
 	

-
 

'-4 

q 

'-4 o 

01
.0
1.
17
.0
0.

  

A
li
ci
a  
Be
at

ri
z  I

gl
es
ia
s  

M
a
rí
a  
Es
th
er

  A
n
ti
nu

cc
i 
y /
o  
Sa
nd
ra
  P
la

cá
ni

ca
 	

-  -
- 

Jo
rg
e  
Ga

rr
id
o
  y
/o
  M
a
rí

a  
Ro

sa
  L
an
zi
lo

ta
  d
e  
C
u
pa

yo
lo

  

Ju
an
  R
a
m
ón
  L
ó
pe
z 	

--
  
-
-
-
-
-
 

Fa
bi

an
a  

Ce
ja
s 	

-  

be 

1 D
an

ie
l 

Ró
m
ul

o  
Es
tr
ad
a  

Mi
rt

a  
Ma
be

l 
Li

uz
zi

  

Mi
rt

a  
B.

  M
oa

r  

G
u
st
av
o  
Da

ni
el
 N
o
vo

  

Jo
sé
 L
ui

s  C
or

ro
ch
an
o  

Mi
ri

am
  M
a
be
l
 P
ér
ez
  

Ga
st
ón

  J
ua

n  
R
od
rí
gu
ez
 	

-  

P
as
cu
al
 A

nt
on

io
  S
an

fi
li

pp
o
  

R
ob
er

to
  R
ob

le
s 	

-  

Fa
bi

an
a  

Ce
j a
s  

N
és
to
r  
Ni
co

le
tt
i  

Di
r.

  E
sc
ue

la
s  M
a
te
rn
al
es
  y
  J
ar
di
ne
s  
de

  I
nf
an

te
s  

Se
c.
  D
e
  G
ob

ie
rn
o
 

Se
c.
  D
e
Ec
on
oi
rú
a
1
H
a
ci

en
da
  

D
p
to

.  
á
q
ui

na
s  
Vi

al
es
  

Di
r  
Gr

al
  d
e  
Pr
om
o
ci
ón

  y
  A
si

st
.  
So
c i
al
 

Se
cr
et
ar
ia

  d
e  
Ob
ra
s  
P
ub

li
ca

s 	
-  -

  

Pa
go
  d
e  

Se
rv
id

os
  P
úb

li
co

s  

Pa
tr

ul
la

s  
Bo
na
er
en
se
s  

Di
r.

  G
ra

l.
  D
e  

Pe
rs

on
al
  

Pl
an
ta

  E
la
bo

ra
do
ra
  d
e  
As

fa
lt

o  

D
ir

.  D
e
  P
re
ns

a  
y  
Di

fu
si
ó
n
  

Se
cr

et
ar
ia

  P
ri
va
da

  

Se
c.
  D
e
Sa

lu
d
 

Se
c.
  D
e  

Se
rv

ic
io
s  P

úb
li
co
s  

Su
bs

id
io

s  
 a  
Pe

rs
on
as

  I
n d
ig
en

te
s
  

Tr
ib
un
a l

 M
H!

jIc
ip

,1
1  
de
  F
a l
t
a
s
 



e 

lo 

4 

s 



'-4 
CD 
Ir) 

o 

d 

Q * 
* 
* 

o 

R
aú

l E
du

ar
do

  O
yh

an
ar

t  

C
ar

lo
s  A

.  F
er

na
nd

ez
  B

ar
ra

l 	
-  

G
ra

ci
el

a  
B

ea
tr

iz
  S

a r
rí

a 	
-  

1 
j 
1 

E
D

e  
V

iv
ie

nd
a  

y  
U

rb
an

is
m

o  

.  C
on

se
rv

ac
ió

n  
Ed

if
ic

io
s  

y  
Pl

az
as

  

O
ir.

  D
e  

M
in

or
id

ad
 y

  F
am

ili
a  

Fo
nd

o  
Fo

rt
al

ec
im

ie
nt

o  
Pr

og
ra

m
as

  S
oc

ia
le

s  

2 

1 



6 

6 

9 


